

## 5-8 C SINIF SOSYAL BİLGİLER DERSİ KAZANIM TABLOSU

Ders	Sınıf	Ünite/Alan/Beceri	Kazanım No	Kazanım	AÇIKLAMA	Tahmini Süre
Sosyal Bilgiler	5	Birey ve Toplum	SB.5.1.3.	Sahip olduğu haklarının farkında olan bir birey olarak katıldığı gruplarda aldığı rollerin gerektirdiği görev ve sorumluluklara uygun davranır.	Aile, akraba, arkadaş grubu, spor takımı, resim, müzik kulübü gibi sosyalleşmeye katkıda bulunan gruplar ve okul gibi kurumlar ele alınır. Görev ve sorumlulukları yerine getirirken planlı çalışmanın önemi üzerinde durulur. Kişisel zamanını planlarken oyun oynama, ders çalışma, kitap okuma, uyuma, aile ve arkadaşlar ile nitelikli zaman geçirme ve kitle iletişim araçlarını kullanma durumlarını dikkate almanın önemine değinilir.	1,0
Sosyal Bilgiler	5	Birey ve Toplum	SB.5.1.4.	Çocuk olarak haklarından yararlanmaya ve bu hakların ihlal edildiği durumlara örnekler verir.		1,0
Sosyal Bilgiler	5	Kültür ve Miras	SB.5.2.1.	Somut kalıntılarından yola çıkarak Anadolu ve Mezopotamya uygarlıklarının insanlık tarihine önemli katkılarını fark eder.		2,0
Sosyal Bilgiler	5	Kültür ve Miras	SB.5.2.2.	Çevresindeki doğal varlıklar ile tarihi mekânları, nesnelere ve eserleri tanıtır.		1,0
Sosyal Bilgiler	5	Kültür ve Miras	SB.5.2.3.	Ülkemizin çeşitli yerlerinin kültürel özellikleri ile yaşadığı çevrenin kültürel özelliklerini karşılaştırarak bunlar arasındaki benzer ve farklı unsurları belirler.		2,0
Sosyal Bilgiler	5	İnsanlar, Yerler ve Çevreler	SB.5.3.1.	Haritalar üzerinde yaşadığı yer ve çevresinin yeryüzü şekillerini genel olarak açıklar.	Harita çizilirken belirli oranlarda küçültme yapıldığına değinilir. Ölçek türlerine ve hesaplamalarına girilmez. Fiziki haritada yer alan temel unsurlar ve bu unsurların anlamları üzerinde durulur.	1,0
Sosyal Bilgiler	5	İnsanlar, Yerler ve Çevreler	SB.5.3.2.	Yaşadığı çevrede görülen iklimin, insan faaliyetlerine etkisini, günlük yaşantısından örnekler vererek açıklar.		1,0
Sosyal Bilgiler	5	İnsanlar, Yerler ve Çevreler	SB.5.3.4.	Yaşadığı çevredeki afetlerin ve çevre sorunlarının oluşum nedenlerini sorgular.		1,0

Ders	Sınıf	Ünite/Alan/Beceri	Kazanım No	Kazanım	AÇIKLAMA	Tahmini Süre
Sosyal Bilgiler	5	Bilim, Teknoloji ve Toplum	SB.5.4.4.	Buluş yapanların ve bilim insanlarının ortak özelliklerini belirler.	Bilimsel düşünmenin önemine vurgu yapılır	1,0
Sosyal Bilgiler	5	Üretim, Dağıtım ve Tüketim	SB.5.5.1.	Yaşadığı yerin ve çevresinin ekonomik faaliyetlerini analiz eder.	Ekonomik faaliyetlerle coğrafi özellikleri ilişkilendirir	1,0
Sosyal Bilgiler	5	Üretim, Dağıtım ve Tüketim	SB.5.5.4.	Temel ihtiyaçları karşılamaya yönelik ürünlerin üretim, dağıtım ve tüketim ağını analiz eder.		1,0
Sosyal Bilgiler	5	Etkin Vatandaşlık	SB.5.6.1.	Bireysel ve toplumsal ihtiyaçlar ile bu ihtiyaçların karşılanması için hizmet veren kurumları ilişkilendirir.	Günlük yaşantısında karşılaştığı kurumlar ele alınarak bu kurumların yurttaşların haklarını koruma ve geliştirme, vatandaşlara çeşitli hizmetler sunma ve onların ihtiyaçları ile güvenliklerini sağlamaya yönelik sorumlulukları olduğu vurgulanır. Çevresindeki kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum kuruluşlarının faaliyetlerinin araştırılması sağlanır. Kazanım kapsamında e-devlet portalı ve bu portal üzerinden sağlanan hizmetlere değinilir.	1,0
Sosyal Bilgiler	5	Etkin Vatandaşlık	SB.5.6.3.	Temel hakları ve bu hakları kullanmanın önemini açıklar.	Temel haklardan katılım ve düşünce özgürlüğü hakkı üzerinde durulur.	1,0
Sosyal Bilgiler	5	Etkin Vatandaşlık	SB.5.6.4.	Millî egemenlik ve bağımsızlık sembollerimizden Bayrağımıza ve İstiklâl Marşına değer verir.		2,0
Sosyal Bilgiler	5	Küresel Bağlantılar	SB.5.7.1.	Yaşadığı yer ve çevresinin ülkemiz ile diğer ülkeler arasındaki ekonomik ilişkilerdeki rolünü araştırır.	Tarım, sanayi, turizm, ulaşım, eğitim, kültür endüstrisi gibi ekonomik faaliyet alanlarından uygun olanlara değinilir.	2,0
Sosyal Bilgiler	5	Küresel Bağlantılar	SB.5.7.4.	Çeşitli ülkelerde bulunan ortak miras öğelerine örnekler verir.	Ülkemizden ve dünyanın farklı ülkelerinden örnekler seçilerek ortak mirasın anlamı üzerinde durulur	1,0
Sosyal Bilgiler	6	Birey ve Toplum	SB.6.1.3.	Toplumda uyum içerisinde yaşayabilmek için farklılıklara yönelik ön yargıları sorgular.	Farklı kişi ve gruplara karşı zaman zaman rastlanan kalıp yargı ve ön yargı örnekleri incelenir. Toplumsal birlikteliğin özel gereksinimli bireylerin yanı sıra farklı sosyoekonomik gruplara mensup olanlar ile farklı etnik, dinî ve mezhepsel aidiyetlere saygı duymayı gerektirdiği üzerinde durulur.	1,0
Sosyal Bilgiler	6	Kültür ve Miras	SB.6.2.1.	Orta Asya'da kurulan ilk Türk devletlerinin coğrafi, siyasal, ekonomik ve kültürel	Destan, yazıt ve diğer kaynaklardan yararlanır.	2,0

Ders	Sınıf	Ünite/Alan/Beceri	Kazanım No	Kazanım	AÇIKLAMA	Tahmini Süre
				özelliklerine ilişkin çıkarımlarda bulunur.		
Sosyal Bilgiler	6	Kültür ve Miras	SB.6.2.3.	Türklerin İslamiyet’i kabulleri ile birlikte siyasi, sosyal ve kültürel alanlarda meydana gelen değişimleri fark eder.		2,0
Sosyal Bilgiler	6	Kültür ve Miras	SB.6.2.4.	Türklerin Anadolu’yu yurt edinme sürecini XI ve XIII. yüzyıllar kapsamında analiz eder.	Türkiye Selçukluları Dönemi’nde gerçekleştirilen kültürel faaliyetlerin Anadolu’nun yurt edilme süreci üzerindeki etkisine vurgu yapılır.	2,0
Sosyal Bilgiler	6	İnsanlar, Yerler ve Çevreler	SB.6.3.1.	Konum ile ilgili kavramları kullanarak kıtaların, okyanusların ve ülkemizin coğrafi konumunu tanımlar.	Jeopolitik, iklim, ulaşım gibi Türkiye’nin mutlak ve göreceli konumu ile ilgili özelliklerine yönelik çıkarımlarda bulunulacaktır.	1,0
Sosyal Bilgiler	6	İnsanlar, Yerler ve Çevreler	SB.6.3.2.	Türkiye’nin temel fiziki coğrafya özelliklerinden yer şekillerini, iklim özelliklerini ve bitki örtüsünü ilgili haritalar üzerinde inceler.	Türkiye’nin yer şekillerine, iklim özelliklerine ve bitki örtüsüne dair haritalar kullanılır.	1,0
Sosyal Bilgiler	6	İnsanlar, Yerler ve Çevreler	SB.6.3.4.	Dünyanın farklı doğal ortamlarındaki insan yaşantılarından yola çıkarak iklim özellikleri hakkında çıkarımlarda bulunur.	İnsanların yaşantılarına dair bilgi ve verilerden hareketle Akdeniz iklimi, kutup iklimi, muson iklimi ve ekvatorial iklim üzerine çıkarımda bulunulur.	1,0
Sosyal Bilgiler	6	Bilim, Teknoloji ve Toplum	SB.6.4.1.	Sosyal bilimlerdeki çalışma ve bulgulardan hareketle sosyal bilimlerin toplum hayatına etkisine örnekler verir.	Psikoloji, felsefe, antropoloji, arkeoloji vb. bilimlerden örnekler verilerek sosyal bilimlerin oluşturulan disiplinler tanıtılır. Türkiye’deki bilim ve teknolojinin gelişimine yönelik çalışmalara değinilir.	1,0
Sosyal Bilgiler	6	Üretim, Dağıtım ve Tüketim	SB.6.5.4.	Vatandaşlık sorumluluğu ve ülke ekonomisine katkısı açısından vergi vermenin gereğini ve önemini savunur.		1,0
Sosyal Bilgiler	6	Üretim, Dağıtım ve Tüketim	SB.6.5.5.	Nitelikli insan gücünün Türkiye ekonomisinin gelişimindeki yerini ve önemini analiz eder.		1,0
Sosyal Bilgiler	6	Üretim, Dağıtım ve Tüketim	SB.6.5.6.	İlgi duyduğu mesleklerin gerektirdiği kişilik özelliklerini,		1,0

Ders	Sınıf	Ünite/Alan/Beceri	Kazanım No	Kazanım	AÇIKLAMA	Tahmini Süre
				becerileri ve eğitim sürecini araştırır.		
Sosyal Bilgiler	6	Etkin Vatandaşlık	SB.6.6.1.	Demokrasinin temel ilkeleri açısından farklı yönetim biçimlerini karşılaştırır.		1,0
Sosyal Bilgiler	6	Etkin Vatandaşlık	SB.6.6.4.	Toplumsal hayatımızda demokrasinin önemini açıklar.	Kazanımın işlenmesi sırasında 15 Temmuz Demokrasi ve Millî Birlik Günü ele alınır.	1,0
Sosyal Bilgiler	6	Etkin Vatandaşlık	SB.6.6.5.	Türkiye Cumhuriyeti'nin etkin bir vatandaşı olarak hak ve sorumluluklarının anayasal güvence altında olduğunu açıklar.		1,0
Sosyal Bilgiler	6	Etkin Vatandaşlık	SB.6.6.6.	Türk tarihinden ve güncel örneklerden yola çıkarak toplumsal hayatta kadına verilen değeri fark eder.	Pozitif ayrımcılık, ekonomik, siyasi ve toplumsal temsil gibi olumlu, kadına şiddet ve cinsiyet ayrımcılığı gibi olumsuz konular üzerinde durulur.	1,0
Sosyal Bilgiler	6	Küresel Bağlantılar	SB.6.7.1.	Ülkemizin Türk Cumhuriyetleri ve komşu devletlerle olan kültürel, sosyal, siyasi ve ekonomik ilişkilerini analiz eder.		1,0
Sosyal Bilgiler	6	Küresel Bağlantılar	SB.6.7.2.	Ülkemizin diğer ülkelerle olan ekonomik ilişkilerini analiz eder.	Konu kaynaklar ve ihtiyaçlar açısından ele alınır.	1,0